
Num. do Jogo: 17 Data: 11/11/2016 Público: 4782

Local: Arena Poliesportiva Amadeu Teixeira

Início: 20:00:00 Término: 21:28:00 Total: 1h 28m

SUPERLIGA FEMININA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

SCS 0 19 17 18 54

DPC 3 25 25 25 75

Tempo: 28 27 27 1:22

Árbitros: Silvio da Silveira - RS / Walfran Braga - AM / Melhor da Partida: 10 - KLINEMAN Alexandra Rose

SCS
SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO
CAETANO

1 2 3 4 5 Pts

1 CORREA Nikolle Dell Rio Aid 3

3 SILVA Glauciele Martins da 0

4 CABOCLO Angelica da Penha Correa 12

5 SILVA Stefany Grecco da 0

6 BRANCHER Edinara 2

8 TOMÉ Fernanda Davis 6

9 PICUSSA Andressa Herminia Gelenski 1

10 - L SCHIERSNER Erika L L L 0

12 MOHR Paula Camila 4

13 SILVA Camila Caroline Miranda 0

14 - C XAVIER Diana Maximiano Ferreira 3

15 CORRÊA Marjorie Fernanda Apolinario 14

17 MIGUEL Laisa Gomes Chekini 1

Técnico: Hairton Cabral de Oliveira

Assistente: Fernando Gomes /

DPC DENTIL/PRAIA CLUBE 1 2 3 4 5 Pts

1 - C OLIVEIRA Walewska Moreira de 3

2 CLAUDINO Fabiana Marcelino 15

4 SILVA Claudia Bueno da 1

7 TRUGILLO Ellen Vilas Boas Braga 0

8 CARRIJO Juliana Santos 0

9 - L SILVA Tássia Sthael Teodoro L L L 0

10 KLINEMAN Alexandra Rose 12

12 OLIVEIRA Maria Luisa Silva Ramos de 0

13 SANTOS Carla Ferreira 11

15
FARINEA Natasha Odara Azevedo
Cruz

1

16 PAVÃO Michelle Marinho 5

Técnico: Ricardo Furtado de Mendonça Picinin

Assistente: Fernando Martins Gomes da Costa /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO CAETANO Fundamentos - Pontuam DENTIL/PRAIA CLUBE

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

12
12
40

19
27

101

15 - CORRÊA Marjorie Fernanda
Apolinario
4 - CABOCLO Angelica da Penha
Correa
TOTAL EQUIPE

Ataque
12
9

38

26
20
82

10 - KLINEMAN Alexandra Rose
13 - SANTOS Carla Ferreira
TOTAL EQUIPE

2
1
4

3
4
14

15 - CORRÊA Marjorie Fernanda
Apolinario
8 - TOMÉ Fernanda Davis
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
4
2
6

10
6
29

2 - CLAUDINO Fabiana Marcelino
13 - SANTOS Carla Ferreira
TOTAL EQUIPE

2
0
2

11
3
53

14 - XAVIER Diana Maximiano
Ferreira
17 - MIGUEL Laisa Gomes Chekini
TOTAL EQUIPE

Saque
2
2
4

14
12
75

16 - PAVÃO Michelle Marinho
2 - CLAUDINO Fabiana Marcelino
TOTAL EQUIPE

8 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 27 TOTAL EQUIPE

54 168 TOTAL EQUIPE Total 75 186 TOTAL EQUIPE

14 29
15 - CORRÊA Marjorie Fernanda
Apolinario

MAIOR PONTUADOR 15 37 2 - CLAUDINO Fabiana Marcelino

SÃO CRISTOVÃO SAÚDE/SÃO CAETANO Fundamentos - Não Pontuam DENTIL/PRAIA CLUBE

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

10
9

28

19
29
89

8 - TOMÉ Fernanda Davis
10 - SCHIERSNER Erika
TOTAL EQUIPE

Defesa
11
7

34

25
16
85

9 - SILVA Tássia Sthael Teodoro
16 - PAVÃO Michelle Marinho
TOTAL EQUIPE

11
9

23

26
19
69

8 - TOMÉ Fernanda Davis
1 - CORREA Nikolle Dell Rio Aid
TOTAL EQUIPE

Recepção
7
4

16

22
8

46

9 - SILVA Tássia Sthael Teodoro
16 - PAVÃO Michelle Marinho
TOTAL EQUIPE

5
1
6

76
1
92

14 - XAVIER Diana Maximiano
Ferreira
4 - CABOCLO Angelica da Penha
Correa
TOTAL EQUIPE

Levantamento
17
2

19

62
3

71

4 - SILVA Claudia Bueno da
8 - CARRIJO Juliana Santos
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


